

**SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL -
SMCG
COMPANHIA CARIOCA DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS –
CCPAR
ESCLARECIMENTO
Pregão Eletrônico nº 90848/2024 – CCPar
CCP-PRO-2024/00288**

1) Pergunta: Qual o SCO de referência e o B.D.I dessa prestação de serviço?
- "Prestação de serviços de manutenção e conservação em calçadas, praças, passeios, vias, mobiliários, balizadores e brinquedos na AEIU Portuária e Orla Conde".

Resposta: Mês de referência do orçamento: Jul/ 2024. BDI: 18%.

2) Pergunta: Qual o item 3.5 da planilha do grupo 2? E o E o item 4.1 do grupo 2? Visto que este foi cortado, a página subsequente começa com o item 3.6.

Resposta: Não existe o item 4.1 e nem item 3.5 do Grupo 2 na Planilha de Quantidade.